Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CISSPA GESTÃO 2016/2018

Ata nº: 09 Dia: 09 de outubro de 2017
Local: IFRS – Campus Porto Alegre - Sala de estudos do

mezanino
Horário: 13h

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às treze horas, no IFRS Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, reuniram-

se os membros da CISSPA – Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes –

Bianca Smith Pilla, Cláudio Boézzio de Araújo e João Adriano Müller Pereira Muller.

Assuntos tratados: 1 – Outubro Rosa: a campanha já foi divulgada no site e no Facebook do campus.

Assim que os alunos da turma Proeja 6 concluírem os laços e urnas, será enviado um e-mail aos servidores

divulgando a campanha. 2 – Inspeções de segurança: foi combinado que as inspeções serão feitas

em conjunto pelos membros da Cisspa, com início no dia 30 de outubro próximo, às 13h15min,

com ponto de encontro na recepção. Todos deverão neste dia trazer fichas impressas para as

inspeções.

Participantes:

Nome Cargo Assinatura

Bianca Smith Pilla Professora

Claudio Boezzio de Araujo Professor

João Adriano Müller Pereira Muller Técnico em Edificações